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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

فریاد تشنگی  

از کنار کرخه

 نذر پیتزا
 برای کودکان کار

احساس مسئولیت شهروند سنندجی 

نجات غریق!

دمشون گرم خیلی 

از این بچه ها آرزوی 

خوردن پیتزا رو 

دارن اما به هر دلیل 

نمی تونن و با این 

کار اونا به یکی از 

آرزوهای کوچیک 

شون رسیدن

برای این که درخت 
قطع نشه یه مقدار 
از ساختمون رو 
خاک برداری 
نکرده تا ریشه 
آسیب نبینه

طفلی بچه 
خدای نکرده 

اگه اتفاقی 
براش بیفته 
بیشتر بر اثر 

فشار اون طناب 

آسیب می بینه تا 

چیز دیگه!

رشوه بازیگر 
هالیوود برای 

فرستادن 
 دخترش

 به کالج

خانم هافمن که جزو بازیگرهای مشهور هالیوود 

است اعتراف کرده که برای تغییر پاسخ های امتحان 

دخترش ۱۵ هزار دلار پرداخت کرده و دادگاه اونو به 

۱4 روز زندان، 2۵0 ساعت کار خدمات اجتماعی و 

30 هزار دلار جریمه کرده است.

چند روزی است 

آب روستاهای 

تابع بخش مرکزی 

هویزه شور شده اند 

و به ناچار و با هزینه 

شخصی آب مورد 

نیاز خود و احشام 

را با تانکر تامین 

می کنند

علیفرقربانی  ویکی پدیا  و »شیطان بنفش« در گیلان!
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برو اون ورتر این جا حریم خصوصیه!

»یکی از رفتارهای اجتماعی احترام به حریم خصوصیه!« 
این در زیر عکسی از یک داروخانه نوشته شده که از 
فراگیرترین تصاویر شبکه های اجتماعی بود. در این 
داروخانه مراجعه کنندگان پشت تابلویی که برای این 
منظور قرار داده شده می ایستند تا کار نفر قبلی تمام 
شود. کاربران به این تصویر که احترام به حریم خصوصی را 
نشان می داد واکنش نشان دادند و از تجربه های خودشان 
نوشتند. کاربری نوشت: »بعضی جاها مثل داروخونه و  بانک 
خیلی نیازه که حریم خصوصی حفظ بشه چون یا موضوع 
بیماری خاص و نیاز خاص مطرحه که ممکنه طرف با اومدن 
فرد دیگه ای کنارش خجالت بکشه و دوم هم بانکه که رمز 
عبور باید زده شه.« کاربری نوشت: »اینا که خوبه یه بار 
رفتم دکتر منشی 3 تا 3 تا مریض می فرستاد داخل منم 
شاکی به دکتر گفتم این چه وضعشه شما محرمی بقیه چی؟ 

گفت مثل این که یادت رفته کجا زندگی می کنی!«
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3 کیلومتر آویزان روی کاپوت

ویدئویی تکان دهنده از آلبانی پربازدید بوده که در آن 
یک مرد حدود سه کیلومتر روی کاپوت اتومبیلی قرار 
گرفته است. این ویدئو آن قدر مورد توجه قرار گرفت 
که باعث واکنش نخست وزیر آلبانی شد. نخست وزیر 
ضمن عذرخواهی از توریست ها گفت: »مردم آلبانی 
همواره مهمان نوازند اما رفتار این فرد نشان دهنده 
رفتار مردم آلبانی نیست«. در این ویدئو مردی روی 
کاپوت دراز کشیده و شیشه جلوی خودرورا خرد کرده و 
مدام به آن مشت می کوبد. در توضیح این ویدئو آمده که 
ماشین مربوط به چند گردشگر اسپانیایی است و مرد روی 
ماشین، یک رستوران دار آلبانیایی است که مدعی است 
گردشگران اسپانیایی در رستوران او غذا خورده  و پولش 
را نداده اند. کاربری نوشت: »هر چقدر هم غذا خورده 
باشن یه رستوران دار باید این قدر شخصیت داشته باشه 

که با همچین کاری آبروی کشورش رو نبره«.
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ویکی پدیا، دردسر بزرگ علیفر

»سرهنگ، سیدجلال حسینی رو فرستاد لوانته؟« دیروز 
دو تیم رئال مادرید و لوانته در رقابت های لالیگای 
اسپانیا به مصاف هم رفتند که گزارش پخش تلویزیونی 
این دیدار به عهده سرهنگ علیفر قرار گرفته بود. در 
ویدئویی که از این گزارش در فضای مجازی بازنشر 
شد، علیفر ضمن گزارش به نام »سیدجلال حسینی« 
اشاره می کند که در ترکیب لوانته قرار دارد. این گفته 
عجیب باعث تعجب اهالی فوتبال شد و پس از مراجعه به 
ویکی پدیای باشگاه »لوانته« مشخص شد که ظاهرا باز 
ویرایشی توسط کاربران در این صفحه صورت گرفته 
که باعث اشتباه علیفر شده است. کاربری نوشت: »بعید 
هم نیست این سوتی علیفر عامدانه باشه. حداقل مردم 
می خندن و شاد می شن.« البته با اعلام روابط عمومی 
شبکه ورزش علیفر تا اطلاع ثانوی به دلیل اشتباهاتش 

از گزارشگری محروم  خواهد بود.
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»شیطان بنفش« در سواحل گیلان

»سواحل گیلان در محاصره »سنبل آبی« خطرناک ترین 
گونه  گیاهان مهاجم آبزی قرار گرفته است.« خبری که 
خیلی زود در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. سنبل آبی که 
به »شیطان بنفش« مشهور است نه تنهابه اکو سیستم 
آبی صدمه وارد می کند بلکه سلامت افراد راهم به 
خطرمی اندازد و متاسفانه هر سال با شروع سال در بازار 
شهرهای بزرگ به وفور دیده و خرید و فروش می شود. 
این گیاه که از خانواده غلافیان بومی مناطق گرمسیری 
آمریکای جنوبی به ویژه حوزه آمازون است در آب های 
شیرین زندگی می کند و در خارج از زیستگاهش به 
عنوان گیاهی مهاجم شناخته می شود که به اکو سیستم 
اطرافش صدمه وارد می کند و این روزها در حاشیه 
رودخانه های شهرهای شمالی به معضل بزرگی تبدیل 

شده است.
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مشقت های حج قدیم

»عجب سختی های داشته حج 80 سال پیش«. در این 
روزها که مراسم حج باشکوه و امکانات خیلی خوب با حضور 
زائران میلیونی برگزار می شود، فیلمی از حدود 80 سال 
پیش منـتشر شده که مورد توجه کاربران فضای مجازی 
قرار گرفته است. در این فیلم معدود ماشین هایی را 
می بینیم که وسایل حاجیان را جابه جا می کنند و کاروان های 
زیادی که با شتر به سفر حج می آمده اند. سفر با شتر قطعا 
یک سفر طولانی و پرمشقت است که قابل مقایسه با شرایط 
امروز نیست. در این فیلم همچنین تصویری از خانه خدا 
دیده می شود که در آن خبری از برج ها و ساختمان های 
بلند اطراف نیست و تصویری که دیده می شود خیلی شبیه 
تصویر خانه خدا در سریال مختار است. کاربری در واکنش 
به این ویدئو نوشت: »کسانی که اون موقع با اون شرایط 

حج می رفتن به معنای واقعی ازش خاطره داشتن«.
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نرخ نامه پایان نامه  فروشی

»یه پایان نامه تر و تمیز می  خوام چند؟« پیش از این بارها 
از پدیده پایان نامه فروشی شنیده بودیم که در بعضی 
خیابان های تهران به طور علنی به فروش می رسد. به تازگی 
هم نرخ نامه ای در فضای مجازی منتشر شده است که 
ادعا می شود نرخ فروش پایان نامه در مشهد است. در 
این نرخ نامه انجام پایان نامه رشته های مختلف از مقطع 
کارشناسی تا دکترا فهرست شده است. بر اساس این 
فهرست یک دانشجوی دکترا می تواند تنها با صرف مبلغ 
پنج میلیون تومان یک رساله دکترا تحویل بگیرد این 
در حالی است که تحصیل در مقطع دکترا در بعضی از 
دانشگاه ها تا 100 میلیون تومان  هزینه دارد. همچنین 
در توضیحی پایین این اعلامیه آمده که »دریافت اقساطی 
هزینه نگارش پایان نامه بر اساس اتمام هر فصل پایان نامه 
در نظر گرفته شده و مدت زمان صرف شده برای نوشتن 
پایان نامه در کاهش یا افزایش هزینه آن تاثیر می گذارد«.

عسگر اولادی در یک نگاه	 
اســـدا... عسگراولادی در  ۱۵ اسفند ۱3۱2 در چهارراه 
سیروس، تهران به دنیا آمــد. پــدرش دکــان عطاری داشت. 
برخلاف تصور خیلی ها که اسدا... را یک پیرمرد تاجر سنتی 
می دانستند که حتی دیپلم هم ندارد، او دو لیسانس ادبیات 
فارسی  و انگلیسی داشت و بسیار هم اهل مطالعه بود. او  یکی از 
باسابقه ترین نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران 
و ایران بود که از سال های قبل از انقلاب، عضو اتاق بازرگانی 
و یکی از بازرگانان شناخته شده خشکبار بود، پس از انقلاب 
جزو هشت نفری بود که با فرمان امام خمینی)ره( مدیریت اتاق 
را برعهده گرفت. او در انتخابات اسفند سال گذشته هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران شرکت کرده بود که برای اولین 
بار از ابتدای انقلاب تاکنون، موفق نشد برای حضور در هیئت 
نمایندگان اتاق تهران رای بیاورد. با این حال، برخی او را یکی 
از ثروتمند ترین افراد ایران به شمار آوردند و ادعا می شود که 
مجله فوربز میزان سرمایه او را حدود هشت میلیارد دلار برآورد 
کرد. صادرات پسته، زیره، میوه جات خشک و واردات شکر و 
لوازم خانگی از مهم ترین فعالیت های  اقتصادی او بود.بالاخره 

22 شهریور امسال آقای بازار هم تسلیم مرگ شد.

شروع تجارت عسگراولادی	 
عسگر اولادی خودش در مصاحبه هایی که انجام داده می گوید: 
»زمانی که ۱2-۱3  ساله بودم با روزی 2 ریال شاگردی وارد 
بازار کار شدم و در سال ۱327 برای اولین بارتجارت را شروع 
کردم و با خرید یک کیسه کنجد به قیمت ۵3 تومان و فروختن آن 
به قیمت 70 تومان وارد بازار تجارت شدم. اولین ماشینم را که 
یک فولکس بود به مبلغ ۵900 تومان در سال ۱333 خریدم 
و با همین ماشین کیسه های خوارباری را که از بازار می خریدم 
بین نانوا و بقال توزیع می کردم. در سال ۱334 تصمیم گرفتم 
که رسما تاجر شوم و کارت بازرگانی بگیرم اما به دلیل نداشتن 

24 سال که شرط دریافت کارت بود موفق به این کار نشدم.«

ثروت عسگر اولادی	 
میزان ثروت اسدا... عسگراولادی یکی از جذاب ترین سوژه 
هایی است که بارها و بارها توسط روزنامه های اقتصادی چه 
در زمان حیات و چه اکنون که از دنیا رفته دربــاره آن مطلب 
نوشته شده است. اسدا... عسگراولادی طی 34 سال گذشته 
هر روز ساعت ۶ صبح خانه اش در خیابان فرشته تهران را به 
مقصد همین دفتر ترک می کرد. »شرکت حساس« بزرگ ترین 
دارایی مالی او به شمار می آید که حداقل پنج بار برنده جایزه 
صادراتی شرکت نمونه سال شده است. صادرات زیره، پسته 
و دیگر نمونه های خشکبار طی تمامی سال های گذشته از 
طریق همین دفتر انجام شده است. دفتر روزنامه زن متعلق به 
فائزه هاشمی دختر آیت ا... هاشمی رفسنجانی یکی از منازل 
مسکونی اسدا... بود. دفتر روزنامه رسالت ارگان راست سنتی 
نیز دیگر ملک متعلق به اسدا... عسگراولادی بود. دفتر اولیه 
تشکیل جلسات اقتصاد اسلامی با حضور چهره هایی مانند 
آیت ا... بهشتی، آیت ا... مطهری و نخست وزیر جنگ در دهه 

۶0 نیز دیگر ملکی به شمار می آید که سندش به نام اسدا... 
عسگراولادی خورده است. خانه خیابان فرشته مهم ترین دارایی 
او به شمار می آید؛ خانه ای که  گفته می شود فرش دست بافت 
۵00 متری کف آن را پوشانده است و ۱0 میلیون دلار قیمت 
دارد. مسجد خیابان فرشته و صندوق قرض الحسنه خیابان 
فرشته نیز دیگر دارایی های وقف شده او به شمار می آیند. بخش 
مهمی از دارایی های عسگراولادی به زمین و خانه تبدیل شده 

است.

10 راز پولدار شدن  »آقای بازار «	 
نکاتی را که در این قسمت می خوانید برگرفته از مصاحبه 
هایی است که خود عسگراولادی در چند سال اخیر با روزنامه 
ها و خبرگزاری های مختلف از جمله همشهری، عصر ایران 
و تجارت نیوز انجام داده است  و ما بخش هایی را که مربوط به 
نحوه سرمایه گذاری و نگاه اقتصادی او بوده انتخاب کرده ایم 

که در ادامه می خوانید.
هر درآمدی که به دست آوردم چند قسمت کردم. بخش  ۱
ــواده و امــور جـــاری. بخش دوم  ــان اول بــرای هزینه های خ
سرمایه گذاری در همان کار برای ادامه و  توسعۀ آن. بخش سوم 
را اما ملک خریدم و چهارمی را به امور خیریه اختصاص دادم و اگر 
مشمول خمس می شد بخش پنجم هم بــرای خمس مال یا 

وظایف شرعی دیگر و همین ها پولم را بابرکت کرد.
تاجر باید بتواند خوب صحبت کند و حتی قصه بگوید. 2  

من ۵0 ، ۶0 سال است که نیم ساعت مانده به اذان صبح  3
بیدارم، ساعت ۶ استخر می روم و 7 از خانه بیرون می آیم.

هیچ وامــی از هیچ بانکی دریافت نــکــرده ام. بدهی به  4
هیچ کس هم ندارم.

هیچ وقت به هیچ کس بیش از یک هفتم سرمایه ام را نسیه  5
نمی دهم هرچقدر هم آن فرد معتبر باشد. چراکه اگر آن میزان 

به خطر افتاد، همه دارایی ام را یک جا نبازم. 
هیچ وقت هم نسیه خرید نمی کنم. یا نقد پرداخت می کنم  6
یا بر اساس اعتماد دوطرفه خرید می کنم. همیشه هم یک برگ 
چک توی جیبم است، برای این که وقتی مجبور شوم در نمانم. 

این ها شعار من است. در این شعارها هم موفق هستم.
از هر چیزی که به اطلاعات من اضافه کند، استفاده  7
می کنم. آی پد هم دارم اما راستش وقت و حوصله استفاده 

ندارم.
اگر قرار باشد درباره چیزی کار کنم سیر تا پیاز آن را در می  8
آورم من اطلاعاتم را از بازار، روزنامه ها و تلویزیون کسب می کنم  
حتی شده موقع ناهار یا مراسم ختم  هم اطلاعاتی از افراد کسب 

می کنم  از جمله از نمایندگان مجلس و شورا.  
من در تجارت به  3اصل سخت و سفت پایبند هستم:  9
کیفیت، رقابت و خوش قولی. وقتی تعهد می کردم برای فروش 
یک جنس، اگر بعد از فروش قیمت ترقی می کرد، معامله را به هم 

نمی زدم.
20 درصد از سود را ملک و املاک می خرم واکثر خانه  ۱0
هایی را که خریده ام نگه داشته و به اجــاره داده ام و آن ها را 

نفروخته ام.

رمز و راز تجارتــ

آقــــــــــای بازار
   10 شگردی که مرحوم اسدا... عسگراولادی  

در کسب وکار خود به کار می برد چه بود ؟

همان طور که هوشنگ گلمکانی لقب »آقای بازیگر« را روی  عزت ا... انتظامی گذاشت، روزنامه 
نگاران اقتصادی هم در دوره ای که هنوز اصطلاحاتی مثل سلطان فلان و بهمان وجود 
نداشت به اسدا... عسگر اولادی لقب »آقای بازار« را دادند،  اما این تنها لقب عسگراولادی 

تاجر نبود و یکی دیگر از لقب های بامزه ای که به آقای بازار داده شد لقب »حاجی ترانسفر« بود 
که یک روزنامه اقتصادی در اوایل دهه شصت در حالی که او را در ردیف سوم فهرست میلیاردرهای 

ایران معرفی کرده بود به کار برد. البته عسگراولادی از این لقب و جایگاه ناخرسند شد و حتی تهدید 
به شکایت هم کرد ولی بعدتر که دانست روزنامه نگار از سر ذوق و علاقه به اقتصاد آزاد این لقب را ابداع 

کرده، کوتاه آمد و دیگر حساسیت نشان نداد. برای این که  از راز و   رمز زندگی این چهره اقصادی و 
کارآفرین بیشتر آگاه شویم به سراغ گفته های خود او که در این سال ها از نحوه تجارتش  گفته رفتیم 

که خواندنش خالی از لطف نیست.


